
 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Veterinario Sanità  Animale

Allegati:
a) nota prot. n. NP/2016/5833 del 01/06/2016 del Direttore del Servizio Veterinario Sanità
Animale.

Referente dell'Istruttoria

Dott. Antonio Montisci

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Montisci

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/08/2016 al 26/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 527 del 11/08/2016

Oggetto: rimodulazione  delle  attività  del  Servizio  veterinario  Sanità  Animale  per
fronteggiare il piano di vaccinazione straordinario per la Blue Tongue anno 2016.

PROPOSTA N° 542 del 09.08.2016 

Servizio:Veterinario Sanità  Animale 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Antonio Montisci

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Montisci

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con Decreto dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale
n. 14 del 25.2.2016 è stato adottato il Piano di profilassi vaccinale obbligatoria contro la
febbre catarrale degli ovini - Sierotipo 1 per l’anno 2016;

CONSIDERATO che in attuazione del suddetto piano la Giunta Regionale, con la  Delibera-
zione n. 18/14 del 5 aprile 2016, ha disposto l’acquisto del vaccino veterinario per la pre-
venzione della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) da fornire alle Aziende Sanitarie
Locali della Sardegna, affidando il relativo incarico all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale
della Sardegna “G. Pegreffi”;

RICHIAMATA la D.G.R. n° 28/19 del 17.5.2016 avente per oggetto “ripartizione delle risor-
se alle ASL della Sardegna per l’attuazione del piano di profilassi vaccinale obbligatoria
contro la febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) anno 2016”;

VISTA la nota prot. NP/2016/5833 del 01.06.2016, allegata al presente atto sotto la lettera
a),  per farne parte integrante e sostanziale,  avente ad oggetto “modulazione attività del
Servizio per fronteggiare il piano di vaccinazione straordinario per la Blue Tongue,  anno
2016”, con la quale si chiedeva l’assunzione di n.12 Veterinari, a far data dal 10.07.2016, o
dalla data di disponibilità della nuova fornitura vaccinale; 

PRESO ATTO che l’IZS di Sassari chiedeva di conoscere il quantitativo di dosi necessarie
alla  ASL di  Oristano,  al  fine  di  poter  proseguire  ininterrottamente  con la  campagna di
profilassi;

CONSIDERATO che entro l’ultima settimana del mese di luglio c.a., risultano disponibili
circa 200.000 dosi vaccinali per la prosecuzione della campagna di profilassi vaccinale al
fine  di  garantire  l’immunizazione  degli  animali  entro  i  15  giorni  antecedenti  la  stagione
riproduttiva (mese di ottobre);

VISTO il contratto A.C.N. del 23.03.2005 e ss. mm. ii, che disciplina i rapporti con i Medici 
specialisti ambulatoriali, Veterinari, e con le altre professionalità sanitarie;

VISTA la L. R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;



DELIBERA

a) di assumere in servizio, per i motivi indicati in premessa, n.12 specialisti ambulatoriali (per
n°36 ore settimanali) con rapporto di lavoro a tempo determinato, per il periodo massimo di due
mesi  a decorrere dal  01.08.2016 al  30.09.2016,  selezionati  dalla  graduatoria  per  i  Veterinari
dell’Area “A” – Sanità Animale – dell’A.C.N. della Specialistica Ambulatoriale vigente, al fine di
garantire l’attivazione nell’anno in corso, del piano di vaccinazione straordinario per la profilassi
della Blue Tongue su tutto il territorio della Provincia di Oristano;

b) di  corrispondere  ai  Veterinari  sopra indicati  il  trattamento economico previsto  dall'art.40,
comma 5 dell’A.C.N. della Specialistica Ambulatoriale vigente;

c) di stabilire che gli oneri economici derivanti dall’assunzione di n.12 specialisti ambulatoriali,
verranno imputati sul conto economico n°A509010101 - Competenze fisse del personale ruolo
sanitario  –  dirigenza  med.  e  vet.  temo determinato,  Progetto  2014-1,  Aut.  UAB_PJ  41  sub
1/2016, pari ad € 109.704,44, Centro di Costo P0501 - Sanità Animale Area “A”;

d) di incaricare l’U.O. Tecnico Amministrativa del Distretto di Oristano degli adempimenti conse-
guenti all’adozione del presente atto;

e) di trasmettere  la presente deliberazione al Servizio Affari Generali  e Bilancio dell’Azienda
nonché al Servizio Veterinario e al Comitato Consultivo Zonale per gli adempimenti di rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

